
Муниципальное общеобразовательное                                

бюджетное учреждение  

«Никитинская средняя  

общеобразовательная школа» 

Саракташского района 

Оренбургской области 

462113, Оренбургская обл., 

Саракташский район, 

с. Никитино, ул. Набережная, 

дом 2А, тел. 8(35333) 23-5-94 

ИНН 5643006304 

КПП 564301001 

Эл. адрес: Nikitino2008@yandex.ru 

 

Приказ № 7/5  от 2 сентября 2024 года 

по МОБУ Никитинская СОШ 

О создании школьного музея 

 

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), 

Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в 

Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и 

дополнениями); в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к 

родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору, 

изучению и хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных 

целях, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать в МОБУ Никитинская СОШ музей историко-краеведческой 

направленности. 

2. Назначить руководителем музея Ишкуватову Зульфию Вакилевну. 

3. Утвердить Положение о школьном музее. 

4.  Утвердить должностную инструкцию руководителя музея. 

5. Руководителю музея Ишкуватовой З.В. разработать концепцию 

экспозиции музея. 

 

Директор школы                                               /Ишкуватов Х.Г. 

 

mailto:nikitino2008@yandex.ru

		2024-11-12T11:02:30+0500
	Ишкуватов Хамит Галимьянович




